

Biała, 22 lipca 2020 r.

Pani

W nawiązaniu do złożonej w dniu 2 kwietnia 2020 r. petycji w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego (wprowadzenie lokalnej „ tarczy antykryzysowej”) informuję, że na XIII sesji Rady Miejskiej w Białej w dniu 16 lipca 2020 r. radni rozpatrzyli powyższą petycję i zajęli następujące stanowisko:

Po analizie petycji uznano brak potrzeby realizacji postulatów wyrażonych w petycji. Pomoc dla mieszkańców w związku z COVID-19 jest realizowana na podstawie przepisów ogólnych umożliwiających udzielanie ulg. Gmina nie pozostaje bezczynna i w ramach swoich możliwości i kompetencji stara się wprowadzić ulgi i ułatwienia, by w jak największym stopniu pomóc przedsiębiorcom i chronić miejsca pracy w naszej gminie.

Przygotowany „Pakiet Pomocowy” ma za zadanie ograniczyć uciążliwości wynikające z trudnej sytuacji, w jakiej znalazły się obecnie podmioty gospodarcze. Przedsiębiorcy mogą liczyć na obniżenie stawki czynszu (netto) lub na umorzenie całości bądź części czynszu (netto) w gminnych lokalach użytkowych lub skorzystać z możliwości odroczenia terminu zapłaty czynszu. Szczegóły znajdują się w Zarządzeniu Nr OR.0050.282.2020 Burmistrza Białej z dnia 10 kwietnia 2020 r. w sprawie wprowadzenia „Pakietu Pomocowego dla przedsiębiorców”, będących najemcami lokali użytkowych stanowiących własność Gminy Biała.

Natomiast przedsiębiorcy, którzy z powodu epidemii koronawirusa mają problemy, by zapłacić podatek od nieruchomości, czy podatek od środków transportowych, mają możliwość złożenia wniosku o odroczenie terminu zapłaty podatku, odroczenie zapłaty zaległości podatkowych, rozłożenie na raty podatku lub zaległości podatkowych, umorzenie zaległości podatkowych wraz z odsetkami, umorzenie odsetek od zaległości z uwagi na ważny interes podatnika lub interes publiczny.

O wyżej wymienione ulgi częściowe/całościowe wnioskować mogą podatnicy, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19. Wnioski takie rozpatrywane będą w drodze decyzji administracyjnej na podstawie art. 67a i 67b ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (ulgi udzielane przez organ podatkowy).

Wskazać należy, że samorządy współpracują w celu przeciwdziałania zagrożeniu wywołanym COVID-19 i nie ma potrzeby w tym zakresie podejmować formalne akty.

Przewodnicząca Rady
Gorek
Sabina Gorek